
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

О внесении  изменения в Порядок  определения перечня общественных и 
дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках мероприятия 
«Поддержка административного центра Амурской области» на территории 

города Благовещенска, утвержденный постановлением администрации города 
Благовещенска от 04.05.2023 № 2178  

 
  

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» в целях повышения уровня благоустройства города, создания 
комфортной и современной городской среды на территории города 
Благовещенска 
п о с т а н о в л я ю: 
          1. Внести в Порядок  определения перечня общественных и дворовых 
территорий, подлежащих благоустройству в рамках мероприятия «Поддержка 
административного центра Амурской области» на территории города 
Благовещенска, утвержденный постановлением администрации города 
Благовещенска от 04.05.2023 № 2178 изменение, изложив пункт  11  в новой  
редакции: 
          «п.11. В случае отсутствия финансирования работ на мероприятие по 
благоустройству дворовых и общественных территорий в текущем году, 
перечень дворовых и общественных территорий переходит на следующий 
финансовый год. Ранжированный список дополняется с позиции, следующей 
за последней текущей.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня размещения в 
сетевом издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск». 
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Рудненка В.А. 
 
 

 
 
Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 

[SIGNERSTAMP1]


